

ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в статью 2 Закона Карачаево-Черкесской Республики «Об обеспечении детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями на территории Карачаево-Черкесской Республики и о внесении изменений в отдельный законодательный акт Карачаево-Черкесской Республики»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

26 октября 2023 г.

Статья 1

Статью 2 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 25 июня 2013 г. № 34-РЗ «Об обеспечении детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями на территории Карачаево-Черкесской Республики и о внесении изменений в отдельный законодательный акт Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 17 октября 2013 г. № 58-РЗ, от 23 июня 2014 г. № 43-РЗ, от 16 января 2015 г. № 5-РЗ, от 8 декабря 2017 г. № 73-РЗ, от 15 марта 2019 г. № 3-РЗ, от 24 декабря 2021 г. № 110-РЗ, от 28 декабря 2022 г. № 97-РЗ) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Лица из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принимавшие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, имеют преимущественное право на обеспечение жилыми помещениями пред

другими лицами, включенными в список в соответствии пунктом 3 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

город Черкесск Дом Правительства 07 ноября 2023 г. № 61-Р3



Р.Б. Темрезов